
Návod ke hře MECKI & Co. 

 

Veselá hra s kostkou pro malé i velké.  

Obsah:  120 bodlinek 

  1 košíček 

  1 kostka (1- 3) 

  1 kostka (1 – 6) 

  dřevěná hrací podložka 

Věk:   4+ 

Počet hráčů: 2 - 4   

Princip hry:  

Jednoho dne se vzbudil odpočatý a zotavený pan Ježek a jeho paní ze zimního spánku. Je akorát 
správný čas, kdy je dle staré ježčí tradice potřeba postarat se o potomstvo. A tak na konci jara, 
v květnu, očekává ježčí rodinka narození svých potomků. Ježčí maminka přivedla na svět 4 zdravé a 
silné malé ježečky. Malí ježečci jsou po narození zcela nazí a čekají, až jim narostou bodlinky. 
Ježečci rostou jako z vody a mají na sobě stále více bodlinek. Bodlinky jsou pro ježečka velmi 
důležité, protože vytvářejí ochranu před nebezpečím. A to je princip této hry. Děti musí pomoci 
ježečkům, aby jim co nejdříve vyrostly všechny bodlinky. Ježeček, který má jako první na svých 
zádech všechny bodlinky se stává vítězem hry.  

Příprava hry:  

 Před začátkem hry se doprostřed herní plochy položí košíček a do něho se nasype všech 120 
bodlinek. Každý hráč si vybere barvu, kterou nalezne pod trsem trávy pod ježečkem.  

 1



Průběh hry: 

Na začátku před každou hrou se musí hráči dohodnout, zda budou používat kostku s maximálním 
číslem 3 nebo s maximálním číslem 6. Pokud hráči zvolí kostku s max. číslem 3, hra trvá déle. 
Začíná nejmladší hráč. Ten hodí kostkou a podle hozeného počtu si vezme z košíčku příslušný počet 
bodlinek a umístí je na svého ježečka. Poté pokračuje další hráč. Vítězem se stává ten, kdo jako 
první umístí na svého ježečka všech 30 bodlinek.  

Hra podporuje: 

rozvoj jemné motoriky a zároveň se děti při hře učí prvnímu jednoduchému počítání.    

Hodně zábavy s touto hrou Vám přeje, KOPKO s. r. o.   

 2


